Benedicti, judex seu executor, una cumreiigioso viro. . . abbate monas-

terii Sancti Laurentii, ordinis Sancti Augustini, Autisiodorensis dio-

cesis, etc. deputatus, religiosis viris subpriori et conventui prioratus

de Karitate... litteras... recepimus in hec verba : « Bonifacius, etc. 1
. »

Hujus igitur auctoritate mandati vos universaliter singulos et singu-

lariter universos, primo, secundo et tertio, iterum et una vice pro

omnibus, cum periculum sit in mora, sub pena interdicti. . ., vobis

mandamus quatinus dictum dominum Bertrandum, priorem vestrum

de Karitate, recipiatis sine contradictione aliqua in priorem, etc., etc.

Actum per nos et datum apud Agnaniam [sic), in domo in qua habi-

tabamus et hospitati eramus, anno Domini M° ce0 nonagesimo quinto,

indictione octava, vi kal. octobris, pontificatus dicti sanctissimi patris

domini Bonifacii pape octavi anno primo ,
presentibus religiosis viris. .

.

de Sesseyo. .
.

, de Tysiaco , et. . . de Guria Arnulphi prioratuum prioribus

,

Autisiod. et Eduensis dioc, qui, ad requisitionem dicti domini Ber-

trandi, prioris Karitatensis
,

sigilla sua una cum sigillo nostro hiis

presentibus litteris impenso apposuerunt in eis, in testimonium pre-

dictorum et ad majorera certitudinem et roboris firmitatem. [Trace

de quatre sceaux.)

1 Voir la bulle de Boniface VIII, datée du 1 1 août 1295, n° 5428.
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5432.

EPISTOLA SEU BREVE BONIFACII PAP.E VIII, AD PRIOREM ET CONVENTUM MONASTERII

CLUNIACENSIS, QUIBUS MANDAT UT, QUIA GUILLELMUS, IPSORUM ABBAS, IN URBE DECES-

SERIT AB HUMANIS, AD NOVI ABBATIS EI.ECTIONEM PROCEDANT.

1295, Bonifacius, etc. Cum quondam Guillelmus, etc. 1
. [Bull. Clan., p. 161,

3o septembre.
CQJ 1 n° 1

)

5433.

1NSTRUMENTUM PUBLICUM PER QUOD BERTRANDUS, PRIOR DE CARITATE, ASSERIT CORAM

CAPITULO, SE ITER FACERE AD ROMAM , PRO NEGOTIO ELECTIONIS SUjE.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 227/1, n° 38.)

In nomine Domini. Amen. Anno ejusdem m0 cc° nonagesimo quinto,

décima octava die mensis decembris... pateat omnibus per hoc pre-

sens publicum instrumentum quod in presencia mei infrascripti notarii

publici, et testium subscriptorum
,
apud Caritatem, in capitulo con-

ventu[s] dicti loci in dicto capitulo existente, inter horam primam et

terciam, vir religiosus et honestus dominus Bertrandus, prior monas-

terii Caritatensis , ord. Clun., Autissiod. dyoc. , Gluniacensis electus,

protestaciones et asserciones que sequuntur fecit, dixit et legit in

pleno capitulo per hec verba : « Ego frater Bertrandus
,
prior humilis

béate Marie de Garitate, ord. Clun., Autiss. dyoc, dico, assero, pro-

testor et propono coram te magistro Gerardo de Nivernis, auctoritate

Sedis apostolice publico notario, necnon et coram conventu Garita-

tensi et aliis hic existentibus
,
quod ego exnunc, preparatis sarcinulis,

iter eundi ad Romanam curiam arripio ab isto loco de Caritate, et eo

animo et proposito quod Romanam adeam curiam pro negocio elec-

tionis de me facte in ecclesia Cluniacensi, et pro confirmacione , bene-

diccione et aliis que dictam electionem tangunt petendis, exnunc a

prioratu Caritatensi michi commisso recedo, petita primitus a dicto

conventu licencia recedendi. Et super hiis peto a te tabellione publico

1295,

1 S décembre.

1 [Guillaume d'Jgé mouru! à Rome le 29 septembre 1295.]
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michi fieri publicum instrumentum, testes de hiis invocans dictum

conventum et alios hic astantes, requirens insuper dictum conventum

quod sigillum suum una cum signo tuo apponant, ad majorem rei

cercitudinem, in hoc publico instrumento. » Actura... presentibus do-

mino Vieneto de Gandriaco
,
Bisunptinensis dyoc. presbitero , Johanne

Syroti de Castro Novo prope Carum Locum, Matisc. dyoc, Guidone

de Charentiaco supra Salrnasiam, domicello, dyoc. Lingon. et magis-

tro Michaele Lathomo, magistro fabrice ecclesie Biturensis, testibus

ad hoc vocatis specialiter et rogatis. (Sait ta formule notariale. — //

reste unfragment du sceau du couvent.)

5434.

FIDELITATES ET HOMAGIA QXJM RECEPIT DOMINUS b[eRTRANDUs] ABBAS CLUNIACENSIS.

(BibL nat. cop. 210-2 3 2.)

Hic sunt fidelitates et homagia quos recepit dominus B[ertrandus,]

abbas Cluniacensis , anno Domini m0 cc° nonagesimo 1
:

Dominus Henricus de Oblato , miles 2
.

Guiotus de Masiliaco, domicellus.

Gaufridus de Vincelle, domicellus.

Dominus Hugo de Petracampi, miles.

Henricus de Aula, domicellus.

Stephanus, prepositus de Sancto Jangulfo.

Johannes de Viriseto , clericus et canonicus Lugdunensis.

Dominus Thomas Reboury, miles.

Odetus Livorles de Lavernose , domicellus.

Hugo de Vaux, domicellus.

Stephanus de Murzeaulx, domicellus.

1
11 y a probablement ici une erreur

de date , car Bertrand de Colombiers , au-

quel s'applique certainement cet acte , ne

fut élu abbé qu'en 120,5, après la mort

de Guillaume d'Igé arrivée en cour de

VI.

Rome, le 29 septembre i2g5. Nous

voyons, en effet, la plupart de ces noms